РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНДЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ   ЛЕНДЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

5  сессии 5 созыва

от    23  декабря 2022 года                                                                                              № 19

О внесении изменений в решение   3 сессии 2 созыва Совета Лендерского сельского поселения от 21 декабря 2009 года   №   22  « Об    утверждении Положения   об   оплате труда и материальном стимулировании муниципальных  служащих  в   органах   местного самоуправления муниципального    образования
  «Лендерское сельское поселение».
 I. В целях повышения качества и результативности работы муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Лендерское сельское поселение», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании пункта 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 -ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 года  № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет Лендерского сельского поселения решил:
        I. Внести в  решение   3  сессии 2 созыва Совета Лендерского сельского поселения от 21 декабря 2009 года   №   22 «Об    утверждении Положения   об   оплате труда и материальном стимулировании муниципальных  служащих  в   органах   местного самоуправления муниципального     образования    «Лендерское сельское поселение»               следующие изменения:

1) Статью 2.  «Должностные оклады муниципальных служащих»                                                     изложить в новой редакции:

	Наименование должности
	Должностной оклад
руб.

	1. Младшая должность муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	[bookmark: _GoBack]8258- 10028

        2. Настоящее решения  вступает в силу с 1 января 2023 года.

       II.Обнародовать данное решение путём вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном сайте Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru

Глава  Лендерского  сельского  поселения                                                  Е.Н. Септарова

Председатель Совета Лендерского сельского поселения                                 А.В.Моцарь